
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N.  17 
DEL    22.03.2024 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 22 del mese di MARZO alle ore 10:35 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  
2 1 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 

Il signor Paolo Dott. PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

 che il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 “Documenti informatici di 
tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche amministrazioni, di pubblicare entro 
il 31 marzo sul proprio sito web gli obiettivi annuali di accessibilità; 

 che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti dalle 
conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza discriminazioni, anche da 
parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistive o configurazioni particolari, 
relativamente sia ai prodotti hardware che software; 

 che quanto disposto nel presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la trasparenza degli 
enti pubblici; 

RICHIAMATA la propria delibera n. 34 del 23.06.2022 avente per oggetto: “APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 
DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA (PTPCT) 2022/2024”; 

VISTI gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2024”, che prevede gli obiettivi annuali di accessibilità del Comune , in 
conformità alle disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012 come segue:  

- Sito web e/o app mobili - Adeguamento ai criteri di accessibilità,  
- Sito web e/o app mobili - Analisi dell'usabilità 

RITENUTI gli obiettivi  meritevoli di approvazione; 

VISTO il parere favorevole espresso dal  responsabile del servizio interessato sulla proposta di deliberazione in ordine 
alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’articolo 49 del T.U.E.L. – D. Lgs 267/2000; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile, in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese; 

DELIBERA 

DI APPROVARE ED ADOTTARE gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2024”, in conformità al disposto normativo 
di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012 come segue:  

- Sito web e/o app mobili - Adeguamento ai criteri di accessibilità,  
- Sito web e/o app mobili - Analisi dell'usabilità 

 

DI DEMANDARE al responsabile dell’ufficio competente a procedere alla pubblicazione del documento stesso sul sito 
web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 

DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi competenti i successivi adempimenti di attuazione del presente 
provvedimento. 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese, al fine di dare seguito con 
tempestività agli ulteriori adempimenti. 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. e s.m.i. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 17 del 22.03.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                  ( ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        F.to Ivana Barbaglia 

 
 

 
  



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 27/03/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 27/03/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 

========================================================================= 


